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Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest łożysko, którego kadłub jest tak wy¬
konany, że może mieścić albo zwykłą pa¬
newkę, albo wałki łożyskowe.

Na załączonym^ rysunku pokazano tytu¬
łem przykładu wykonanie łożyska według
wynalazku w przekrojach poprzecznych
pó lewej stronie osi, z zastosowaniem zwy¬
kłej panewki, a po prawej stronie osi —
z zastosowaniem klatki z wałkami łoży-
skowemi, przyczem fig, 1 przedstawia ło¬
żysko wewnętrzne w zastosowaniu) do koła
kolejowego, fig, 2 zaś — łożysko we¬
wnętrzne w zastosowaniu) do koła wozowe¬
go.

Łożysko według niniejszego wynalazku
może być również wykonane jako łożysko

zewnętrzne i stosowane wszędzie tam,
gdzie dotychczas stosowane są łożyska in-
riych znanych typów, a więc do wózków,
wagonów, wozów, maszyn i t, d.

Według fig, 1 i 2 łożysko mieści się w
kadłubie 1 i posiada wewnętrzny pier¬
ścień stożkowy 2 względnie panewkę 3 ze
stożkiem 4. Pierścień stożkowy 2 przylega
do klatki 5 z wałkami łożyskowemi. Na
szyjkę osi 6 nałożony jest dwudzielny
pierścień oporowy 7. Wnętrze łożyska za¬
myka pokrywka gwintowana 8, zabezpie¬
czona od samoodkręcania się zapomocą
obrączki sprężynującej 9. Pokrywka jest
zaopatrzona w wewnętrzny pierścieniowy
rowek na uszczelkę 10. Poza tern kadłub
1 łożyska posiada nagwintowany otwór 11



na oliwiarkę oraz oporek 12 dla końca
osi 6.

. W celu zestawienia części łożyska wał¬
kowego umieszcza się klatkę wałkową 5
i pierścień stożkowy 2 w kadłubie 1 łoży¬
ska, następnie oś 6 z dwudzielnym pier¬
ścieniem 7 wkłada się do klatki wałkowej
5, poczem nakręca się pokrywkę 8 z
obrączką sprężynującą 9, która samoczyn¬
nie zabezpiecza pokrywkę przed samood-
kręcaniem się.

Jeżeli zamiast łożyska wałkowego ma
być użyte łożysko panewkowe, to zamiast
klatki 5 i pierścienia stożkowego 2 umie¬
szcza się panewkę 3 ze stożkiem 4 w ka¬
dłubie łożyska.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Łożysko, znamienne tern, że jego
komora na czop osi posiada takie rozmia¬
ry, iż w niej może być umieszczona klatka
z wałkami (5) lub odpowiednia panewka
(3) wzamian tej klatki.

2. Łożysko według zastrz. 1, znamien¬
ne tern, że panewka jest zakończona stoż¬
kowym pierścieniem (4) takim samym, jak
oddzielny stożkowy pierścień (2), przy¬
trzymujący klatkę (5) z wałkami.

Jerzy Go 11 a.
Zastępca: Inż. Cz. Raczyński,

rzecznik patentowy.
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